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Znak sprawy: DZP.371.09.2022      Warszawa, 8.07.2022 r. 

 

 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

 

 

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na kompleksową 

dostawę gazu ziemnego wysokometanowego grupy „E” do instalacji znajdujących się w budynkach 

UKSW w Warszawie. 

 

 Zamawiający, Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, działając na 

podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, informuje, 

że w dniu 30.06.2022 r. wpłynęły zapytania do ww. postępowania dotyczące treści specyfikacji 

warunków zamówienia, zwanej dalej SWZ. Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający 

zamieszcza poniżej. 

 

Pytanie 1. 

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach 

służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., 

poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe 

zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, 

objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej 

możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być 

dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. 

Odpowiedź.  

Tak, Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie  

z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych 

postępowaniem. Zamawiający dołącza stosowne oświadczenia, o których mowa powyżej. 

 

Pytanie 2. 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie nr 1, Wykonawca prosi o podział zamówienia na 

części, gdzie zostaną wyodrębnione punkty poboru podlegające ochronie taryfowej oraz te poza 

rozliczeniem taryfowym. 
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Odpowiedź.  

Zamawiający informuje, iż wszystkie punkty poboru przewidziane postępowaniem podlegają 

ochronie taryfowej, zgodnie z załączonymi oświadczeniami. 

 

Pytanie 3. 

Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną taryfową, 

jest w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową do dnia 31-12-

2022 r. W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe 

oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE?  

W przypadku braku zgody na powyższe, Wykonawca wnosi o skrócenie okresu dostaw dla punktów 

objętych ochroną taryfową, do dnia 31-12-2022 r. 

Odpowiedź.  

Zamawiający w ww. przypadku zastrzega możliwość stosowania §15 ust. 2 pkt. 2) z projektu umowy. 

 

Pytanie 4. 

W przypadku oświadczenia, iż punkty poboru objęte postępowaniem podlegają ochronie taryfowej 

zgodnie z obowiązującą od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawą o szczególnych rozwiązaniach służących 

ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 

202),Wykonawca prosi o skrócenie okresu obowiązywania umowy do 31.12.2023, gdyż jest to termin 

do kiedy ustawa przewiduje obowiązywanie ochrony taryfowej. 

Odpowiedź.  

Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie okresu obowiązywania umowy. W przypadku opisanym 

w pytaniu Wykonawcy, Zamawiający zastrzega możliwość zastosowania zapisów §15 ust. 2 pkt.2)  

projektu umowy. 

 

Pytanie 5. 

Wykonawca prosi o wskazanie numeru identyfikacyjnego Punktu wyjścia nadanego przez OSD dla 

wszystkich PPG objętych postępowaniem. Numer ten powinien być zgodny z numerem Punktu 

wyjścia umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę 

płatności Odbiorcy (fakturach VAT). Obowiązek umieszczania przez sprzedawców na fakturach 

numeru identyfikacyjnego Punktów wyjścia wynika z postanowień pkt 11.10.4 IRIESD 

Odpowiedź.  

Zamawiający uzupełnia numery PPG: 
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Pytanie 6. 

Dot. zapisów w § 1 ust. 2 Projektu umowy - Wykonawca wnosi o zmianę istniejących zapisów w ten 

sposób, aby ewentualne zmniejszenie / zwiększenie łącznej ilości zakupionego paliwa gazowego, 

mogło być w zakresie do +/-10% wolumenu podstawowego określonego w SWZ 

Odpowiedź.  

Zamawiający dokona modyfikacji SWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie 7. 

Dot. zapisów w § 7 ust. 3 Projektu umowy - Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur 

wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz 

fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, 

której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych? 

Odpowiedź.  

Zamawiający dokona modyfikacji SWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie 8. 

Dot. zapisów w § 7 ust. 13 Projektu umowy - Czy Zamawiający dopuszcza otrzymywanie faktur  

w wersji papierowej lub otrzymywania faktur przez dedykowany portal bez zastosowania 

ustrukturyzowanych faktur elektronicznych? 

Odpowiedź.  

Zamawiający dokona modyfikacji SWZ w tym zakresie. 

Płatnik 

Nazwa 

punktu 

poboru 

Adres punktu 

poboru 

Numer 

identyfikacyjny 

punktu poboru 

Grupa 

taryfowa 

Moc 

Umown

a [kWh] 

akcyza: ZW 

- 

zwolnienie, 

P - Platnik 

Nazwa OSD 

Uniwersytet 

Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w 

Warszawie 

ul. Dewajtis 5, 01-

815 Warszawa 

NIP: 5250012946 

Budynek 

nr 24 

ul. Wóycickiego 1/3, 

01-938 Warszawa 

8018590365500

019274244 
BW-5 549 

P 
PSG Sp. z o.o. 

O/Warszawa 

Dewajtis 

lok. 3 

ul. Dewajtis 5, 01-

815 Warszawa 

8018590365000

60765722 
BW-3.6 <110 

Dewajtis 

lok. 2 

ul. Dewajtis 5, 01-

815 Warszawa 

8018590655000

68840704 
BW -3.6 <110 

Przedszk

ole 

ul. Zubrowa 12, 01-

978 Warszawa 

8018590365500

019274251 
BW-5 153 
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Pytanie 9. 

Dot. zapisów w § 7 ust. 15 Projektu umowy - Wykonawca wnosi o zmianę terminu płatności faktury 

rozliczeniowej, tak aby wynosił 30 dni od daty wystawienia faktury przez Wykonawcę.  

Odpowiedź.  

Zamawiający dokona modyfikacji SWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie 10. 

Dot. zapisów w § 7 ust. 15 Projektu umowy – Wykonawca wnosi o zmianę zapisu; „Za dzień 

uregulowania należności przyjmuje się datę wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy.” 

Odpowiedź.  

Zamawiający dokona modyfikacji SWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie 11. 

Dot. zapisów w § 15 ust. 3 Projektu umowy Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów tak, 

aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki 

opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego obowiązywały od dnia wejścia w życie 

nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego (aneksu).  

Odpowiedź.  

Zamawiający dokona modyfikacji SWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie 12. 

Wykonawca wnioskuje o usuniecie zapisu w §15 ust. 2 pkt.3,4) Projektu umowy lub dodanie zapisu, 

że zmiana nastąpi po podpisaniu aneksu z nową ceną za paliwo gazowe. Wyjaśniamy, że Wykonawca 

kalkuluję indywidualną cenę paliwa gazowego dla Zamawiającego w oparciu o ceny na Giełdzie 

Towarowej na dany okres umowy. Przedłużanie umowy wielokrotnie jest możliwe jedynie po 

przedstawieni nowej ceny w aneksie na dany okres. Dodatkowo przypominamy, że zgodnie  

z obowiązującymi przepisami Ustawy PZP, umowę zawiera się na czas oznaczony. 

Odpowiedź.  

Zamawiający usunie §15 ust. 2 pkt. 3, 4) z Projektu Umowy. 
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Pytanie 13. 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Odpowiedź.  

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 

 

Pytanie 14. 

Wykonawca wyjaśnia, że jest zobligowany stosować w ofercie aktualne stawki VAT na dzień złożenia 

oferty. W ramach Rządowej Tarczy Antyinflacyjnej od 1 stycznia do 31 marca 2022 r. została obniżona 

stawka podatku VAT na gaz ziemny z 23% na 8%., od 1 lutego do 31 lipca 2022 r. została obniżona 

stawka podatku VAT na gaz ziemny z 8% na 0%. 

W związku z powyższym czy Zamawiający wyraża zgodę aby Wykonawca zastosował 0 % stawki VAT 

w formularzu cenowym oraz w formularzu ofertowym. 

Odpowiedź.  

Zamawiający wyraża zgodę aby Wykonawca obliczył cenę oferty przy przyjęciu 0% stawki VAT  

w formularzu cenowym oraz w formularzu ofertowym, zgodnie z aktualnymi przepisami prawa. 

 

 
KANCLERZ 

Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego 

w Warszawie 

   /-/ dr inż. Krzysztof Dziedzic 
 

 


